



ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALDEIRARIA E SERRALHERIA, FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE PEÇAS, LIXEIRAS, COMPONENTES E ESTRUTURAS EM PERFIS E CHAPAS METÁLICAS, COM FORNECIMENTO DE INSUMOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão Presencial

N modalidade: 0025

N processo: 0081

Pregoeira: BETÂNIA SARAIVA EULÁLIO

Comissão: COMISSÃO	ATO	Nº ATO	DATA DOC. NOMEAÇÃO
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 2022	Portaria	2	03/01/2022

Data Julgamento Extenso: 08:00:00 de Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022

PREÂMBULO

As 08:00:00 de Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São João da Lagoa, situada à Av. Coração de Jesus, nº 1005, centro, a Pregoeira Betânia Saraiva Eulálio e a equipe de apoio designados por meio da Portaria nº 002/2022, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou-se o credenciamento dos representantes interessados, visando à verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes. Apresentou documentação e se credenciou tempestivamente as seguintes licitantes:

PARTICIPANTES:

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE
ERILIO NOGUEIRA MELO	03.641.375/0001-29	ERILIO NOGUEIRA MELO
W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METÁLICAS	34.685.184/0001-92	CLEBER ROSIVALDO ALMEIDA CALDEIRA
ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	02.815.662/0001-45	ROBERTO PEREIRA DA SILVA

Em seguida recebeu a Declaração dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, tendo classificado as propostas das Licitantes interessadas, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. Os valores registrados nas propostas escritas foram lançados no sistema informatizado de apoio à Pregoeira, documento que integra esta ata independente de transcrição.



FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro das propostas, a Pregoeira elaborou a classificação da proposta escrita, em seguida, convidou (individualmente) os licitantes classificados a formular os lances verbais, os quais foram todos registrados, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS**. Finalizados os lances verbais e a negociação junto aos licitantes, a PREGOEIRA elaborou a classificação final por total dos itens, conforme anexo **CLASSIFICAÇÃO FINAL**.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a Pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação dos licitantes classificados com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelope foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, a Pregoeira declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

Habilitados:

FORNECEDOR: ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620

CÓD. FOR.	CNPJ	REPRESENTANTE
7049	02.815.662/0001-45	ROBERTO PEREIRA DA SILVA

FORNECEDOR: ERILIO NOGUEIRA MELO

CÓD. FOR.	CNPJ	REPRESENTANTE
4825	03.641.375/0001-29	ERILIO NOGUEIRA MELO

FORNECEDOR: W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS

CÓD. FOR.	CNPJ	REPRESENTANTE
7047	34.685.184/0001-92	CLEBER ROSIVALDO ALMEIDA CALDEIRA

A licitante **ERILIO NOGUEIRA MELO**, apresentou a CND FEDERAL com restrição, conforme previsão editalícia a mesma se enquadra como ME/EPP, podendo usufruir dos benefícios da LC 123/2006 alterada pela LC 147/2014, assim sendo, conforme item 11.6.11 - Havendo restrição nos documentos comprobatórios da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que a ME ou EPP for declarada vencedora do certame, prorrogáveis por igual período, a critério do Município de São João da Lagoa, para regularização da documentação.

A licitante **W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS**, apresentou a CND FGTS com restrição, a Pregoeira realizou a consulta no site eletrônico da CAIXA <https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf>, para verificar se havia documento com data vigente, sendo constatada que nova certidão para a empresa referida já existia, assim sendo, foi feita a juntada do novo documento aos autos do processo.

RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, a Pregoeira declarou aceita as propostas nas quantidades e valores registrados e detalhados no anexo **RESULTADO FINAL**, por estarem os valores ali acordados de acordo com os preços praticados pelo mercado e com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor, sagrando-se vencedoras no presente certame as empresas:

Nos itens de ampla concorrência sagrou-se vencedora a licitantes abaixo especificada:

ERILIO NOGUEIRA MELO			UND.	QTDE	VALOR	SUB TOTAL
2	CONFEÇÃO DE ALAMBRADO COM TELA MALHA 3	M²		750,00	150,00	112.500,00

[Handwritten signatures and initials]



	POLEGADAS ARAME 14,TUBO DE 2,5 POLEGADAS E CHAPA 14, E TUBO DE 1 E 1/4 CHAPA 14				
7	CONFECCÃO DE PORTA E PORTÕES DE CHAPA 18" EM METALON	M²	150,00	390,00	58.500,00
9	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA COBERTURA EM ESTRUTURA METALICA COM PERFFS, CHAPA 14 - 2MM,TELHAS DE ZINCO, INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS -A execução será por metros quadrados conforme projeto da contratante.	M²	375,00	239,00	89.625,00
25	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE TELHADO EM ESTRUTURA METALICA, com fornecimento de material. A execução será por metros quadrados conforme projeto da contratante.	M²	525,00	265,00	139.125,00
VALOR TOTAL:					399.750,00

Nos itens da Cota exclusiva sagraram-se vencedoras as empresas abaixo:

ERILIO NOGUEIRA MELO, CNPJ 03.641.375/0001-29, no valor total R\$ 277.425,00 (duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS, CNPJ 34.685.184/0001-92, no valor total de R\$ 201.790,00 (duzentos e um mil setecentos e noventa reais)

ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620, CNPJ 02.815.662/0001-45, no valor total de R\$ 176.670,00 (cento e setenta e seis mil seiscentos e setenta reais).

As planilhas com valores unitários seguem anexas.

OCORRÊNCIAS

Não houve ocorrências durante a Sessão.

ENCERRAMENTO

Consultados os licitantes sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, os mesmos mostraram estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso.

Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes - Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes das empresas licitantes.

ASSINAM:

REPRESENTANTE(S) DA(S) LICITANTE(S)

ERILIO NOGUEIRA MELO
REPRESENTANTE

W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS
REPRESENTANTE

ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620
REPRESENTANTE

PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO

BETÂNIA SARAIVA EULÁLIO
PREGOEIRA

RAPHAEL ALVES QUEIROZ

RICARDO SOARES DE JESUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

FORNECEDORES CREDENCIADOS

Página 1 de 1

Nº Processo: 81 - 25 / 2022
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo Licitação: Menor Preço
Balizamento: Por Item
Comissão: PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 2022 - Portaria2
Data Entrega: 21/12/2022
Data Abertura: 21/12/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALDEIRARIA E SERRALHERIA, FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE PEÇAS, LIXEIRAS, COMPONENTES E ESTRUTURAS EM PERFIS E CHAPAS METÁLICAS, COM FORNECIMENTO DE INSUMOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Código	Nome/Razão	ME/EPP	CNPJ/CPF	Representante	Assinatura
4825	ERILIO NOGUEIRA MELO	- ME/EPP	03.641.375/0001-29	ERILIO NOGUEIRA MELO	
7047	W.A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	- ME/EPP	34.685.184/0001-92	CLEBER ROSIVALDO ALMEIDA	
7049	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	- ME/EPP	02.815.662/0001-45	ROBERTO PEREIRA DA SILVA	

BETANIA SARAIVA EULALIO
004.261.546-14 Pregoeiro

RAPHAEL ALVES QUEIROZ
124.995.756-70 Membro/Equipe de Apoio

RICARDO SOARES DE JESUS
064.340.466-00 Membro/Equipe de Apoio

CRISTIANE SANTOS ROCHA
057.580.656-76 Membro/Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

002 - CONFEÇÃO DE ALAMBRADO COM TELA MALHA 3 POLEGADAS ARAME 14,TUBO DE 2,5

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	150,0000	112.500,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	155,0000	116.250,0000	
NC	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	0,0000	0,0000	Produto não relacionado

007 - CONFEÇÃO DE PORTA E PORTÕES DE CHAPA 18" EM METALON

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	390,0000	58.500,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	395,0000	59.250,0000	
NC	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	0,0000	0,0000	Produto não relacionado

009 - CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA COBERTURA EM

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	239,0000	89.625,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	240,0000	90.000,0000	
NC	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	0,0000	0,0000	Produto não relacionado

025 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE TELHADO EM ESTRUTURA

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	265,0000	139.125,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	270,0000	141.750,0000	
NC	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	0,0000	0,0000	Produto não relacionado

Cher
[Signature]
[Signature]
[Signature]
[Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
RESULTADO FINAL

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

FORNECEDOR: ERILIO NOGUEIRA MELO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	750,0000	M ²	CONFECÇÃO DE ALAMBRADO COM TELA MALHA 3 POLEGADAS ARAME 14, TUBO DE 2,5 POLEGADAS E CHAPA 14, E TUBO DE 1 E 1/4 CHAPA 14	150,0000	112.500,0000
007	150,0000	M ²	CONFECÇÃO DE PORTA E PORTÕES DE CHAPA 18" EM METALON	390,0000	58.500,0000
009	375,0000	M ²	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA COBERTURA EM ESTRUTURA METALICA COM PERFI'S, CHAPA 14 - 2MM, TELHAS DE ZINCO, INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS -	239,0000	89.625,0000
025	525,0000	M ²	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE TELHADO EM ESTRUTURA METALICA, com fornecimento de material. A execução será por metros quadrados conforme projeto da contratante.	265,0000	139.125,0000
Valor Total:					399.750,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
CLASSIFICAÇÃO FINAL - COTA EXCLUSIVA

Página 1 de 5

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

001 - CANCELA, TUBO DE 2 POLEGADAS CHAPA 14 E TUBO DE 1 E 1/4 CHAPA 14

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	300,0000	15.000,0000	
2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	310,0000	15.500,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	447,0000	22.350,0000	

002 - CONFEÇÃO DE ALAMBRADO COM TELA MALHA 3 POLEGADAS ARAME 14, TUBO DE 2,5

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	190,0000	47.500,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	194,0000	48.500,0000	
3	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	194,8000	48.700,0000	

003 - CONFEÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE ESTRUTURA METALICA COM PERFI'S, CHAPA 14 -

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	160,0000	48.000,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	165,0000	49.500,0000	
3	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	179,0000	53.700,0000	

004 - CONFEÇÃO DE GRADE EM METALON 50X30 E 30X20 COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	295,0000	29.500,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	300,0000	30.000,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	305,0000	30.500,0000	

005 - CONFEÇÃO DE GRADE PARA JANELAS EM METALON 30X20 E 20X20

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	147,0000	14.700,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	148,0000	14.800,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	154,0000	15.400,0000	

006 - CONFEÇÃO DE MATA BURRO COM DUAS PEÇA SENDO 2,20X1,00 CADA PEÇA no material Viga I

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	9400,0000	47.000,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	9700,0000	48.500,0000	
3	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	10400,0000	52.000,0000	

007 - CONFEÇÃO DE PORTA E PORTÕES DE CHAPA 18" EM METALON

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	390,0000	19.500,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
CLASSIFICAÇÃO FINAL - COTA EXCLUSIVA

Página 2 de 5

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	395,0000	19.750,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	405,0000	20.250,0000	

008 - CONFEÇÃO DE PORTAS EM CHAPA LISA E METALON CHAPA 18

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	495,0000	14.850,0000	
2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	498,0000	14.940,0000	
3	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	549,9000	16.497,0000	

009 - CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA COBERTURA EM

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	290,0000	36.250,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	317,9500	39.743,7500	
3	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	318,2000	39.775,0000	

010 - CONFEÇÃO EM JANELAS DE CHAPA 18" EM METALON

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	485,0000	24.250,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	499,0000	24.950,0000	
3	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	569,0000	28.450,0000	

011 - GRADE DE METAL METALON 20X40 CHAPA 18 COM ESPAÇAMENTO 8 CM

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	260,0000	13.000,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	270,0000	13.500,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	567,0000	28.350,0000	

012 - GRADE EM TUBO DE 2 POLEGADAS CHAPA 18 E 1 E 1/4 CHAPA 18

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	380,0000	38.000,0000	
2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	383,0000	38.300,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	567,0000	56.700,0000	

013 - GUARDA CORPO E CORRIMAO EM TUBO 2" E 1"

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	305,0000	15.250,0000	
2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	306,0000	15.300,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	335,0000	16.750,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
CLASSIFICAÇÃO FINAL - COTA EXCLUSIVA

Página 3 de 5

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

014 - JANELA PERFIL CHAPA 18 METALON 20X30 COM BAGUETE CHAPA 18

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	699,0000	34.950,0000	
2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	700,0000	35.000,0000	
3	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	745,0000	37.250,0000	

015 - LIXEIRA EM TELA MOEDA CHAPA 14, ARMAÇÃO EM CANTONEIRA 1/1/8, PÉS EM TUBO DE 2

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	723,0000	14.460,0000	
2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	724,0000	14.480,0000	
3	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	755,0000	15.100,0000	

016 - LIXEIRAS DE TAMBOR 100LTS

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	210,0000	10.500,0000	
2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	212,0000	10.600,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	597,0000	29.850,0000	

017 - MANUTENÇÃO-E SERVIÇO DE SOLDA EM PORTÕES, PORTAS, JANELAS, ARMARIOS,

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	58,0000	17.400,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	63,0000	18.900,0000	
3	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	78,0000	23.400,0000	

018 - PORTA ABRIR CHAPA CORRUGADA DE 0,80X2,10 QUADRO DA PORTA METALON 30X50#16,

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	1219,0000	12.190,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	1220,0000	12.200,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	1791,0000	17.910,0000	

019 - PORTA DE AÇO DE ENROLA PERFIS EM CHAPA 14 E CHAPA 26

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	468,0000	9.360,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	469,0000	9.380,0000	
3	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	499,0000	9.980,0000	

020 - PORTÃO ABRIR 02 FOLHAS FERRO 3,15X 2,10 ALTURA QUADRO METALON 30X40#18, POR

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS	X	460,0000	13.800,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
CLASSIFICAÇÃO FINAL - COTA EXCLUSIVA

Página 4 de 5

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

METALICAS					
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	475,0000	14.250,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	567,0000	17.010,0000	

021 - PORTÃO DE ABRIR TUBULAR QUANDRO COM TUBO DE 2,5 POLEGAS CHAPA 18

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	450,0000	22.500,0000	
2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	453,0000	22.650,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	642,0000	32.100,0000	

022 - POSTE DE FERRO 10X10 CHAPA 14 COM 3,00M CADA -

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	485,0000	24.250,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	490,0000	24.500,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	895,5000	44.775,0000	

023 - POSTE DE FERRO 300X150 GERMINADO CHAPA 2.25MM 6 MTS

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	1265,0000	37.950,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	1278,0000	38.340,0000	
3	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	1320,0000	39.600,0000	

024 - POSTE DE FERRO COM TUBO 2,5 POLEGADA CHAPA 16 COM 2,00M.

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	145,0000	4.350,0000	
2	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	149,0000	4.470,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	567,0000	17.010,0000	

025 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE TELHADO EM ESTRUTURA

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	265,0000	46.375,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	309,9500	54.241,2500	
3	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	310,0000	54.250,0000	

026 - REPARO EM MESAS E CADEIRA.

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	48,0000	14.400,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	55,0000	16.500,0000	
3	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	79,0000	23.700,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
CLASSIFICAÇÃO FINAL - COTA EXCLUSIVA

Página 5 de 5

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

027 - SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	40,0000	20.000,0000	
2	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	43,0000	21.500,0000	
3	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	123,0000	61.500,0000	

028 - SUPORTE TUBO PARA INSTALAÇÃO DE LAMPADAS TUBO 2"

Negociado

Nº Cl.	Fornecedor	ME/EPP	Preço Unit.	Preço Total	Status
1	W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS	X	106,0000	10.600,0000	
2	ERILIO NOGUEIRA MELO	X	106,5000	10.650,0000	
3	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620	X	447,0000	44.700,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

Página 1 de 3

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

FORNECEDOR: ERILIO NOGUEIRA MELO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	M ²	CANCELA, TUBO DE 2 POLEGADAS CHAPA 14 E TUBO DE 1 E 1/4 CHAPA 14	300,0000	15.000,0000
003	300,0000	M ²	CONFECÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL DE ESTRUTURA METALICA COM PERFI'S, CHAPA 14 - 2MM, TELHAS DE ZINCO GALVALUME -	160,0000	48.000,0000
007	50,0000	M ²	CONFECÇÃO DE PORTA E PORTÕES DE CHAPA 18" EM METALON	390,0000	19.500,0000
012	100,0000	M ²	GRADE EM TUBO DE 2 POLEGADAS CHAPA 18 E 1 E 1/4 CHAPA 18	380,0000	38.000,0000
013	50,0000	M ²	GUARDA CORPO E CORRIMAO EM TUBO 2" E 1"	305,0000	15.250,0000
016	50,0000	Unidade	LIXEIRAS DE TAMBOR 100LTS	210,0000	10.500,0000
021	50,0000	M ²	PORTÃO DE ABRIR TUBULAR QUANDRO COM TUBO DE 2,5 POLEGAS CHAPA 18	450,0000	22.500,0000
023	30,0000	Unidade	POSTE DE FERRO 300X150 GERMINADO CHAPA 2.25MM 6 MTS	1265,0000	37.950,0000
024	30,0000	Unidade	POSTE DE FERRO COM TUBO 2,5 POLEGADA CHAPA 16 COM 2,00M.	145,0000	4.350,0000
025	175,0000	M ²	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE TELhado EM ESTRUTURA METALICA, com fornecimento de material. A execução será por metros quadrados conforme projeto da contratante.	265,0000	46.375,0000
027	500,0000	Hora	SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL	40,0000	20.000,0000
Valor Total:					277.425,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

Página 2 de 3

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

FORNECEDOR: W A MARTINS DE MORAIS ESTRUTURAS METALICAS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	250,0000	M ²	CONFECÇÃO DE ALAMBRADO COM TELA MALHA 3 POLEGADAS ARAME 14, TUBO DE 2,5 POLEGADAS E CHAPA 14, E TUBO DE 1 E 1/4 CHAPA 14	190,0000	47.500,0000
004	100,0000	M ²	CONFECÇÃO DE GRADE EM METALON 50X30 E 30X20 COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM	295,0000	29.500,0000
005	100,0000	M ²	CONFECÇÃO DE GRADE PARA JANELAS EM METALON 30X20 E 20X20	147,0000	14.700,0000
009	125,0000	M ²	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA COBERTURA EM ESTRUTURA METALICA COM PERFI'S, CHAPA 14 - 2MM, TELHAS DE ZINCO, INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS -	290,0000	36.250,0000
011	50,0000	M ²	GRADE DE METAL METALON 20X40 CHAPA 18 COM ESPAÇAMENTO 8 CM	260,0000	13.000,0000
018	10,0000	Unidade	PORTA ABRIR CHAPA CORRUGADA DE 0,80X2,10 QUADRO DA PORTA METALON 30X50#16, BATENTE DE 13CM COM FECHADURA E DOBRADIÇA	1219,0000	12.190,0000
020	30,0000	M ²	PORTÃO ABRIR 02 FOLHAS FERRO 3,15X 2,10 ALTURA QUADRO METALON 30X40#18, POR DENTRO FERRO MACIÇO DE 1/2 COM ESPAÇAMENTO DE 8CM BATENTE COM CANTONEIRA DE 1 1/2 X 1/8	460,0000	13.800,0000
022	50,0000	Unidade	POSTE DE FERRO 10X10 CHAPA 14 COM 3,00M CADA -	485,0000	24.250,0000
028	100,0000	Unidade	SUPORTE TUBO PARA INSTALAÇÃO DE LAMPADAS TUBO 2"	106,0000	10.600,0000
Valor Total:					201.790,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

Página 3 de 3

Processo/Modalidade: 81-25/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 21/12/2022

FORNECEDOR: ROBERTO PEREIRA DA SILVA 90419545620

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	5,0000	Unidade	CONFECCÃO DE MATA BURRO COM DUAS PEÇA SENDO 2,20 X1,00 CADA PEÇA no material Viga I de 6" e viga U de 4".	9400,0000	47.000,0000
008	30,0000	M²	CONFECCÃO DE PORTAS EM CHAPA LISA E METALON CHAPA 18	495,0000	14.850,0000
010	50,0000	M²	CONFECCAO EM JANELAS DE CHAPA 18" EM METALON	485,0000	24.250,0000
014	50,0000	M²	JANELA PERFIL CHAPA 18 METALON 20X30 COM BAGUETE CHAPA 18	699,0000	34.950,0000
015	20,0000	Unidade	LIXEIRA EM TELA MOEDA CHAPA 14, ARMAÇÃO EM CANTONEIRA 1/1/8, PÉS EM TUBO DE 2 CHAPA 16 COM 1,50 MT ALTURA COM TAMPA LATERAL EM CHAPA 18, COM 1,35 MT POR 60 CM DIAMETRO COM PINTURA COM FUNDO PRIME ANTICORROSIVO E TINTA ESMALTE	723,0000	14.460,0000
017	300,0000	Hora	MANUTENÇÃO-E SERVIÇO DE SOLDA EM PORTÕES, PORTAS, JANELAS, ARMARIOS, ACADEMIAS E EQUIPAMENTO AFINS	58,0000	17.400,0000
019	20,0000	M²	PORTA DE AÇO DE ENROLA PERFIS EM CHAPA 14 E CHAPA 26	468,0000	9.360,0000
026	300,0000	Hora	REPARO EM MESAS E CADEIRA.	48,0000	14.400,0000
Valor Total:					176.670,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
ADITIVO CONTRATUAL Nº 2 AO CONTRATO Nº 24/2022

Aditivo de Acréscimo

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA - MG

FORNECEDOR: JOSE LUIZ MOREIRA JUNIOR 05012083644

DATA FINAL VIGÊNCIA: 31/12/2022

JUSTIFICATIVA DO ADITIVO:

VALOR DO ADITIVO: R\$ 1.314,00

Descrição do Material/Serviço	Un.	Qtde Orig.	Qtde Aditivo	Vlr. Unitário	Vlr. Total
26435 - ROTA 07- INHAÚMA: MATUTINO. DE 40 ATÉ 60 KM/DIA	km	20350,0000	300,0000	4,3800	R\$ 1.314,00

São João da Lagoa,

Segunda-feira 04 Julho 2022